
Zápis z pastorační rady konané 4. 12. 2024

Přítomni:
P. Pavel Römer, Břetislav Střelský, Marta Smyčková, Vratislav Nakvasil, Irena Kyliánová, Jitka Petrů,
Miloš Petrů, Marie Loučková, Jan Loučka, Marcela Šimůnková, Martina Nakvasilová, Tomáš Komenda,
Agniezka Veselá, Petr Nesvadba
Omluveni:
Tomáš Komenda, Tomáš Peško, David Vlašic, Zdislava Zemánková, Michal Kylián

K úkolům z minulého jednání:

 Definování vize a cílů pastorační rady:
Členové pastorační rady vyplnili krátký dotazník, který zpracuje P. Pavel a vyhodnotí do
příštího setkání

 Průběh a organizace Mikuláše dne 8. 12. 2024:
Po mši svaté dramatizace příběhu o sv. Mikuláši a pozvaném světci, pro všechny děti budou
maminky připravovat malé dárkové balíčky

 Dne 7. 12. proběhnou misijní dílny:
P. Pavel Römer připraví ohlášku o prodeji výrobků s výtěžkem pro misie dne 15. 12. po nedělní
mši svaté, zůstatek nabídneme ve farnosti Poštorná dne 22. 12.

 Průběh a organizace vánočních svátků:
Propagace pořadu vánočních bohoslužeb: Oslovit Zdislavu Zemánkovou, aby našla kontaktní
osobu, která zprostředkuje nabídku vánočních bohoslužeb na plakátu města: Břeclavské
Vánoce
P. Pavel Römer připraví ohlášku o koncertu Pavla Helána v parku v předvánoční době 22. 12.
Příprava plakátu se seznamem bohoslužeb nutná, vzhledem ke změně tradičního pořádku
bohoslužeb – zajistí P. Pavel Römer, tisk zajistí Petr Nesvadba ve velké verzi i formou malých
kartiček

 V pátek 3. 1. návštěva tříkrálových koledníků v kostele v 16: 30 hod.

 Výstava betlémů:
Bude otevřeno cca ½ hodiny vždy po mši, zajistí Jan Loučka
Odpolední výstavy – rozpis:
24. 12. od 15: 00 do 16: 00 zajišťuje Jan Loučka
25. 12. od 14: 00 do 16: 00 zajišťuje Marta Smyčková
26. 12 od 14: 00 do 16: 00 manželé Petrů
29. 12. od 14: 00 do 16: 00 zajišťuje Marta Smyčková
Ohlášku připraví Irena Kyliánová

 Vánoční koledování:
Marcela Šimůnková a Tomáš Peško navrhnou termín na vánoční koledování, akce bude
propagována také na plakátu s vánočními bohoslužbami.



Další projednané návrhy:

Dne 12. 12. koncert pro mateřské školky, otevření kostela zajistí Břeťa Střelský

Dne 16. 12. vánoční zpověď od 16: 00 do 18: 00 hod., večeři zajistí paní Marta Smyčková, je potřeba
pořídit nový sporák, umístit do kuchyňky mikrovlnku pro letní brigádníky na provázení

Úkoly na příště

 Doplnit plán akcí

 Ozvučení pro sbor, úklid učebny, číselníky v kostele

Termín dalšího setkání

Další pastorační rada se uskuteční dne 15. 1. 2025

Plán akcí na školní rok 2024–2025

 21. 9. 2024 Farní den

 3. 10. 2024 Setkání prvokomunikantů v Brně

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím na Biskupském gymnáziu v Brně

 12. 10. 2024 Farní pouť (1 autobus): Bohutice, Moravský Krumlov, Dolní Kounice

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím Brno na Bigy

 20. 10. 2024 Koncert Filharmonie Brno

 21. 10. 2024 Setkání pastoračních rad v Hustopečích

 15. – 17. 11. víkend pro matku a dceru v Praze Vinoři

 8. 12. Mikulášská besídka

 7. 12. Misijní klubíčko chlapci, děvčata

 15. 12. Misijní jarmark

 28. 12. od 15:00 do 16: 00 Pojďte s námi na koledy

 Dne 4. - 10. 5. Itálie – pouť ve spolupráci s cestovní kanceláří AwerTravel

Dne 4.12. 2024
Zápis provedla: Martina Nakvasilová


